ФЕДЕРАЛЬНАЯ
Л Н Т И М О Н О П О Л Ь Н Л Я СЛ УЖ  Б А

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной ан i ммонопольиой службы

по Республике Башкортостан

ул. П уи '.п и а, 95, г. Уф.1.45*.ч»”«
тел. (347) 273-34-05, |  ...с (347) 272-5)? S2

е-тЛ Рк'О ": V -  ..-и

Хе./ХлШ  > и%//£Ъх5>А^
/

И а №  о т

Заявитель:
Прокуратура Баймакского района
453630, г. Баймак, ул. Юбилейная, 28

Ответчики:
Государственное казенное учреждение
Управление капитального строительства
Республики Башкортостан
450055, Российская Федерация,
Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.
Российская, д. 72

'Определение об отложении^
рассмотрения дела № 002/01/16-
1594/2023

ООО «ГеоСтрой»
450105, Республика Башкортостан,
город Уфа, Самаркандская ул., д. 1/4,
офис 205

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отлож ении рассмотрения дела № 002/01/16-1594/2023

о нарушении антимонопольного законодательства
25 декабря 2023 года г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства

при участии посредством проведения видео-конференц-связи: согласно
протоколу

рассмотрев материалы дела № 002/01/16-1594/2023, возбужденного в
отношении Государственного казённого учреждения Управление капитального
строительства Республики Башкортостан (450055, Российская Федерация,
Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Российская, д. 72, ИНН 0278176470), ООО
«ГеоСтрой» (450105, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Самаркандская, д. 1/4,
офис 205, ИНН 0277114858) по признакам нарушения п. 4 ст. 16 Федерального

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
2023-16551

закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -  Закон о защите
конкуренции), выразившихся в предоставлении преимущественных условий ООО
«Геострой» при исполнении государственного контракта,

УСТАНОВИЛА:

Определением об отложении рассмотрения дела № 002/01/16-1594/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от 08.12.2023 года
рассмотрение дела назначено на 25.12.2023 года на 10 часов 30 минут посредством
проведения видео-конференц-связи по адресу г. Уфа, ул. Пушкина, д. 95.

В установленные сроки информация от ГКУ УКС РБ, запрашиваемая
Определением от 08.12.2023 года, не представлена.

Согласно п. 7 ч. 4 ст. 45 Закона о защите конкуренции по ходатайству лиц,
участвующих в деле, или по инициативе комиссии обсуждаются вопросы об
основаниях и о необходимости объявления перерыва в заседании, об отложении, о
приостановлении рассмотрения дела.

В соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 47 Закона о защите конкуренции комиссия
вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства для привлечения к участию в деле лиц, содействующих
рассмотрению дела, других лиц, участие которых в деле, по мнению комиссии,
необходимо.

Согласно ч. 2 ст. 47 Закона о защите конкуренции предусмотрено, что при
отложении дела о нарушении антимонопольного законодательства течение срока его
рассмотрения не прерывается. Рассмотрение дела на новом заседании комиссии
возобновляется с того момента, с которого оно было отложено.

В целях всестороннего, полного, объективного выяснения обстоятельств
дела, необходимостью исследования представленной информации и документов
принято решение отложить рассмотрение дела.

На основании изложенного и в соответствии с ч. 4 ст. 45 и ч. 1-3 ст. 47 Закона
о защите конкуренции, Комиссия по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 002/01/16-1594/2023 на 23.01.2024 года в
11:00.

2. ГКУ УКС РБ в срок до 15.01.2024 года представить:
2.1. Подробную письменную позицию о необходимости привлечения

Министерства здравоохранения Республики Башкортостан к участию в
рассмотрении настоящего дела о нарушении антимонопольного законодательства;

2.2. Информация о дате внесения изменений в проектную документацию в
связи с выдачей в 2019 году измененного медико-технологического задания с
приложением копий подтверждающих документов;

2.3. Полная хронология внесения изменений в проектную документацию с
указанием таких оснований.

2023-16551 2

3. ООО «ГеоСтрой» в срок до 15.01.2024 года представить в табличной форме
информацию о несоответствиях проектно-сметной документации, размещенной на
сайте Единой информационной системы, и документации, полученной при
заключении контракта (представить со ссылкой на конкретные пункты).

Письменные пояснения, заявления, ходатайства, иные документы необходимо
заблаговременно направить по адресу электронной почты: to02@ fas.gov.ru.
Дополнительно сообщаем, что максимальный размер сообщения не должен
превышать 20 Мб.

Уведомляем Вас о том, что заседание состоится в дистанционном режиме.
Дистанционное проведение проверки обеспечивается путем проведения
видеоконференцсвязи по ссылке: 1

Полномочия представителей сторон должны быть подтверждены
соответствующими документами. В случае неявки лиц, участвующих в деле, дело
может быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц.

2023-16551 3

mailto:to02@fas.gov.ru